Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Соляновское муниципальное образование

Администрация Соляновского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  « 14 »  января  2013 г.                                                                                               №  2
О внесении изменений в постановление

администрации Соляновского муниципального

образования № 16 от 28.03.2012г.

«Об утверждении муниципальной  целевой
программы «Развитие автомобильных дорог
общего пользования местного значения,
находящихся в границах населенных пунктов
Соляновского муниципального образования
на 2012-2014 годы»
В целях обеспечения развития автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах поселения Соляновского муниципального образования. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении  изменений в отдельные Законодательные акты РФ» и Уставом Соляновского муниципального образования, администрация Соляновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную целевую программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов Соляновского муниципального образования на 2012-2014 годы» внести следующие изменения:

1.1. в паспорте программы:

Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

общий объем финансирования Программы составляет:

в 2012-2014 годах -  1396,0 тыс.рублей, в том числе:

средства областного бюджета –  1317,0, тыс. рублей;

средства местного бюджета –      79,0 тыс.  рублей.

Объем финансирования по годам:

2012 год – 421,0 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета –  396,0, тыс. рублей;

средства местного бюджета –      25,0 тыс.  рублей.
2013 год – 465,0 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета –  441,0, тыс. рублей;

средства местного бюджета –      24,0 тыс.  рублей.
2014 год – 510,0 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета –  480,0, тыс. рублей;

средства местного бюджета –      30,0 тыс.  рублей.
1.2. Таблицу 2 раздела 3 Программы «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

" Таблица 2
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2012
	2013
	2014

	1.
	Ремонт внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них, всего
	421,0
	465,0
	510,0
	1396,0

	в том числе:

	областной бюджет
	396,0
	441,0
	480,0
	1317,0

	бюджет поселения
	25,0
	24,0
	30,0
	79,0

"
1.3. Приложение 1 к долгосрочной целевой программе "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах населенных пунктов Соляновского муниципального образования на 2012-2014 годы" с таблицей 1 к приложению 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Зам.главы Соляновского муниципального образования Сулеймановой А.Т. обеспечить опубликование настоящего постановления в бюллетене нормативных правовых актов Соляновского муниципального образования «Соляновские  вести».

3. Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Соляновского

муниципального образования

                           Ю.Л.Донской

 Приложение 1

к долгосрочной целевой программе "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах населенных пунктов Соляновского муниципального образования на 2012-2014 год"

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполни-тель
	Срок исполне-ния
	Источник финансирования
	Объем финансирования    по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2012
	2013
	2014

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах населенных пунктов Соляновского муниципального образования и искусственных сооружений на них

	1.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах населенных пунктов Соляновского муниципального образования и искусственных сооружений на них
	поддержание автомобильных дорог общего пользования, находящихся в границах населенных пунктов  и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Адми-нистрация
	2012-2014
годы
	Областной бюджет
	396
	441
	480
	1317

	Местный бюджет
	25
	24
	30
	79

Таблица 1

к приложению 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА И РЕМОНТА

автомобильных дорог общего пользования МЕСТНОГО НАЗНАЧЕНИЯ, находящихся в границах населенных пунктов соляновского муниципального образования

	№

п/ п

	Наименование объекта

	Протяженность

(км)

	Объем финансирования

(тыс. рублей)

	2012
	2013
	2014
	Всего

	01

	автомобильная дорога по улице Береговая, поселок Соляная

	1.900

	02

	автомобильная дорога по улице Березовая,  поселок Соляная

	0.250

	03

	автомобильная дорога по улице Мясникова,   поселок Соляная

	0.500

	04

	автомобильная дорога по улице Новая, поселок Соляная

	0.900

	166,5

	166,5

	05

	автомобильная дорога по улице Октябрьская, поселок Соляная
	0.500

	06

	автомобильная дорога по  улице Комсомольская, поселок Соляная

	1.000

	260,0
	260,0

	07

	автомобильная дорога по улице Первомайская, поселок Соляная

	1.500

	08

	автомобильная дорога по улице Садовая, поселок Соляная

	0.800

	09

	автомобильная дорога по улице Полевая, поселок Соляная

	0.350

	10

	автомобильная дорога по улице Мира, поселок Соляная

	1.000

	155,0

	155,0

	11

	автомобильная дорога  по улице Школьная, поселок  Соляная

	0.600

	12
	автомобильная дорога по улице Заречная, поселок Соляная

	1.500
	266,0

	266,0

	13
	автомобильная дорога по улице Зеленая, поселок Соляная

	1.000

	14
	автомобильная дорога по улице Береговая, поселок Сереброво

	0.500

	15

	автомобильная дорога по улице Почтовая, поселок Сереброво

	1.700

	298,5

	298,5

	16

	автомобильная дорога по улице Профсоюзная, поселок  Сереброво

	0.500

	250,0
	250,0

	17

	автомобильная дорога по улице Центральная, поселок Сереброво

	2.500

	Всего
	17,000
	421,0
	465,0
	510,0
	1395,0